Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С j\o ^7 Яэ "/'Z' Сс~-

О выделении специальных мест для размещения
печатных предвыборных агитационных материалов

В соответствии с ч. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», ч. 7 ст. 55 Федерального закона «О выборах
Президента Российской Федерации», соответствии со ст.ст. 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные
места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при
проведении выборов Президента Российской Федерации 15, 16, 17 марта 2024 года
(Приложение № 1).

2. Запретить размещать печатные предвыборные агитационные материалы:
- на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих

историческую, культурную или архитектурную ценность;
- в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для

голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;
- на железобетонных опорах наружного освещения, многоквартирных домах,

не указанных в Приложении № 1.
3. Политическим партиям, зарегистрированным кандидатам:

при размещении печатных предвыборных агитационных материалов не
допускать порчи, разрушения отделки внешних поверхностей, облицовки зданий,
строений, сооружений, информационных тумб, трансформаторных подстанций и
других объектов;

- при размещении печатных предвыборных агитационных материалов на
трансформаторных подстанциях не допускать закрытие оперативных наименований
и обозначений;

- провести работу по очистке специально отведенных данным постановлением

мест от печатных предвыборных агитационных материалов в течение трех дней
после проведения выборов Президента Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
руководителя аппарата администрации города Усолье-Сибирское Жакину О.Н.

Мэр города М.В. Торопкин

7

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское
от 06 2024 г. № 062?3 "/2<6<_-

Перечень
специальных мест для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов при проведении выборов
Президента Российской Федерации

15,16,17 марта 2024 года

Избирательный участок № 1023
Центр - МБУ ДО «Дом детского творчества», улица Менделеева, 20.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 8 по ул. Богдана

Хмельницкого, трансформаторная подстанция в районе дома № 3 по ул. Шевченко.

Избирательный участок № 1188
Центр - МБКДУ «Дворец культуры», проспект Комсомольский, 30.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 24 по ул. Ватутина.

Избирательный участок № 1209
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», проспект

Комсомольский, 40.

Трансформаторная подстанция между домами № 87 и № 89 по ул. Ленина,
трансформаторная подстанция в районе дома № 51 по проезду Серегина.

Избирательный участок № 1487
Центр - Дом Ветеранов, улица Молотовая, 92.
Северная сторона забора бывшего АО «Байкал», тумба в районе трамвайной

остановки «Дом ветеранов» в сторону центрального рынка.

Избирательный участок № 1488
Центр - МБОУ «Гимназия № 9», улица Интернациональная, 81.
Трансформаторная подстанция в районе домов № 1 «а», 3 «а» по ул. Суворова,

трансформаторная подстанция в районе домов № 83, 85 по ул. Интернациональная.

Избирательный участок № 1489
Центр - МБОУ «Гимназия № 9», улица Интернациональная, 81.
Трансформаторная подстанция за домом № 78 по ул. Молотовая,

трансформаторная подстанция в районе домов № 66, 70 по ул. Молотовая,
ограждение гаражного кооператива по ул. Молотовая, 38 «а».

Избирательный участок № 1490
Центр - МБУ ДО «Станция юных натуралистов», улица Октябрьская, 4

«а».
Трансформаторная подстанция в районе домов № И, 15 по ул. Орджоникидзе,

трансформаторная подстанция в районе домов № 13, 5 по ул. Республики.

Избирательный участок № 1491
Центр - ООО «Санаторий Усолье», улица Ленина, 1.
Бетонное ограждение ООО «Санаторий «Усолье» возле жилого дома № 2 по ул.

Советская.

Избирательный участок № 1492
Центр - МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.А.

Разгуляева», улица Крупской, 37.
Ограждение канализационной насосной станции со стороны ул. Крупская,

фасад нежилого здания по ул. Магистральная, 59.

Избирательный участок № 1493
Центр - МБУ ДО «Дом детского творчества», улица Менделеева, 20.
Трамвайная остановка «Институт» в сторону железнодорожного вокзала.

Избирательный участок № 1494
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», проезд

Фестивальный, 11.
Стела вдоль ул. Ленина напротив здания треста «ВТС».

Избирательный участок № 1495
Центр - МБКДУ «Дворец культуры», проспект Комсомольский, 30.

Тумба в районе автобусной остановки «Гостиница» в сторону
железнодорожного вокзала, трансформаторная подстанция у дома № 8 по пр.
Комсомольский, трансформаторная подстанция в районе дома № 24 по пр.
Комсомольский.

Избирательный участок № 1496
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», улица

Коростова, 35.
Трансформаторная подстанция между домом № 5 по ул. Сеченова и МБОУ

«СОШ № 6», трансформаторная подстанция между домами № 4, 6 по улице
Сеченова, трансформаторная подстанция в районе бывшего кинотеатра «Кристалл»,
трансформаторная подстанция во дворе жилого дома № 5 по ул. Стопани.

Избирательный участок № 1497
Центр - ГАПОУИО «Усольский индустриальный техникум», улица

Жуковского, 45.
Тумба в районе пересечения ул. Жуковского и ул. Ветошкина, автобусная

остановка «Зеленый городок».

Избирательный участок № 1498
Центр - МБУДО «Дом детского творчества», улица Клары Цеткин, 8.
Автобусная остановка «Бабушкина» в сторону железнодорожного вокзала.

Избирательный участок № 1499
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», проезд

Серегина, 34.
Конечная трамвайная остановка «Трампарк» (диспетчерский пункт МУП ПО

«Электроавтотранс»).

Избирательный участок № 1500
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», проезд

Серегина, 34.
Трансформаторная подстанция между жилыми домами № 77 и 79 по ул.

Стопани, трансформаторная подстанция между домом № 32 «а» по проезду
Серегина и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10».

Избирательный участок № 1501
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», проспект

Комсомольский, 40.
Трансформаторная подстанция на территории МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3».

Избирательный участок № 1502
Центр - МБОУ «Лицей № 1», проспект Комсомольский, 51.
Доска объявлений, установленная на автобусной остановке «Лицей» в сторону

железнодорожного вокзала, трансформаторная подстанция за домом № 57 по пр.
Комсомольский, трансформаторная подстанция между домом № 51 по проезду
Серегина и зданием поликлиники.

Избирательный участок № 1503
Центр - МБУК «Дом культуры «Мир», проспект Комсомольский, 77.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 46 «а» по ул. Толбухина,

трансформаторная подстанция в районе дома № 75 по пр. Комсомольский,
ограждение земельного участка по пр. Комсомольский, 58 «а» с юго-западной
стороны.

Избирательный участок № 1504
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», улица

Толбухина, 52.
Трансформаторная подстанция между МБОУ «СОШ № 17» и домом № 54 по

ул. Толбухина, ограждение кирпичного завода напротив ООО «СибОкна».

Избирательный участок № 1505
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», улица

Толбухина, 52.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 58 по ул. Толбухина.

Избирательный участок № 1506
Центр - МБОУ «Гимназия № 1», улица Толбухина, 21.

Трансформаторная подстанция в районе дома № 16 по ул. Интернациональная,
вентиляционная шахта в районе дома № 15 по ул. Толбухина.

Избирательный участок № 1507
Центр - ГАПОУИО «Усольский индустриальный техникум», улица Карла

Либкнехта, 58.
Трансформаторная подстанция за магазином «Звезда» по ул.

Интернациональная, 26, доска объявлений торгово-остановочного павильона
магазина «Звезда», трансформаторная подстанция между домами № 38, 42 по ул.
Интернациональная.

Избирательный участок № 1508
Центр - МБУ ДО «Детская музыкальная школа», улица Матросова, 2.
Трансформаторная подстанция в районе жилых домов № 5 и 7 по ул. Энгельса,

трансформаторная подстанция в районе жилого дома № 4а по ул.
Машиностроителей.

Избирательный участок № 1509
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15», улица Розы

Люксембург, 46.
Тумба в районе автобусной остановки «Стадион».

Избирательный участок № 1510
Центр - ГБПОУИО «Усольский техникум сферы обслуживания», улица

Луначарского, 12.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 5 по ул. Луначарского.

Избирательный участок № 1511
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», улица

Луначарского, 31 «а».
Трансформаторная подстанция в районе дома № 35 по ул. Луначарского,

трансформаторная подстанция в районе дома № 39 по ул. Луначарского.

Избирательный участок № 1512
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16», улица

Луначарского, 31 «а».
Трансформаторная подстанция в районе дома № 30 по пр. Красных партизан.

Избирательный участок № 1513
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», улица

Луначарского, 31.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 14 по пр. Красных партизан,

трансформаторная подстанция в районе МБ ДОУ «Детский сад № 43».

Избирательный участок № 1514
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», улица

Луначарского, 31.
Трансформаторная подстанция в районе домов № 43, 37 по пр. Красных

партизан.

Избирательный участок № 1515
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», проспект

Космонавтов, 1.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 6 по пр. Ленинский, стена

веранды МБ ДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 1», трансформаторная
подстанция в районе дома № 12 по пр. Ленинский.

Избирательный участок № 1516
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», проспект

Космонавтов, 1.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 3 по пр. Красных партизан и

дома № 8 по пр. Ленинский, трансформаторная подстанция за домом № 5 по пр.
Красных партизан.

Избирательный участок № 1517
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», проспект

Космонавтов, 1.
Тумба в районе автобусной остановки «Школа № 5».

Избирательный участок № 1518
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», проспект

Космонавтов, 1.
Трансформаторная подстанция в районе домов № 15, 19 по пр. Космонавтов,

трансформаторная подстанция в районе домов № 8, 14 по пр. Космонавтов.

Избирательный участок № 1519
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», проспект

Химиков, 17.

Трансформаторная подстанция в районе домов № 69, 73 по пр. Красных
партизан, трансформаторная подстанция в районе домов № 12, 16 по пр.
Космонавтов, информационная тумба на площадке продуктового дискаунтера
«ХлебСоль» по пр. Космонавтов, 24.

Избирательный участок № 1520
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», проспект

Химиков, 17.
Трансформаторная подстанция между домами № 2, 6 по пр. Химиков.

Избирательный участок № 1521
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», проспект

Химиков, 17.
Трансформаторная подстанция в районе дома № 32 по пр. Космонавтов.

Избирательный участок № 1522
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», проспект

Химиков, 17.
Трансформаторная подстанция в районе жилого дома № 35 по пр. Химиков.

Мэр города М.В. Торопкин

Подготовил:
Л.С. Веселова

Согласовано:

Руководитель аппарата
администрации города

Начальник юридического
отдела администрации города

О.Н. Жакина

Е.М. Поцелуйко

01'ОЦ -